
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МАОУ "Верхнедубровская СОШ") 

 

ПРИКАЗ 

 

03.10.2024 г.                                                                                                                           № 166/1 - ОД 

«Об организации оказания платной 

дополнительной образовательной услуги  

«Грани Искусства» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", в соответствии с Уставом МАОУ «Верхнедубровская СОШ» и 

Положением об организации платных дополнительных образовательных услугах в МАОУ 

«Верхнедубровская СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить действие приказа № 126 - ОД от 30.06.2022 года «Об организации оказания 

платной дополнительной образовательной услуги «Грани Искусства»  

2. Организовать работу по оказанию платной дополнительной образовательной услуги основы 

художественной грамотности «Грани искусства» (далее Услуги) с 01.10.2024 

3. Установить оплату за Услугу, на основании калькуляции стоимости, в размере: 

2500 рублей в месяц, или 52,1 рубля одно занятие (калькуляция Приложение 1); 

4. Осуществлять плату за оказание Услуг по квитанции установленного образца на лицевой 

счет.  

5. Назначить на должность работников по оказанию платной образовательной Услуги:  

 Вавилову М.В., учебная нагрузка 7 нед.часа, вакансия – 5 нед.часа 

6. Утвердить календарный расписание занятий (Приложение 2) и учебный график 

(Приложение 3) 

7. Возложить ответственность за заключение договоров с заказчиками, печать квитанций на 

оплату, контроль посещаемости занятий, ведение табеля учета рабочего времени, ведение учета 

поступления средств на расчетный счет, разработку сметной документации, калькуляций, 

внесение изменений в учетную политику, начисление зарплаты и правильное исчисление 

налогов, и их уплату на бухгалтера Дробышеву М.Г.; 

8. Контроль за общую организацию предоставления платных образовательных услуг 

оставляю за собой. 

 

 

 

Директор    Ю.Б. Медянцева 



Приложение №1 

К приказу директора  от 03.10.2024 г.№ 166/1 – ОД 

 

 

Калькуляция стоимости платных услуг 

 
 

Приложение 2 

 

Календарный учебный график 

Дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе  

Основы художественной грамотности «Грани искусства» 

на 2024-2025 учебный год 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 1 октября 2024 года 

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 года 

1.3. Продолжительность учебного года: 34 недели 

1.4. Продолжительность учебной недели: 5 дней 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий в учебных неделях  

Учебный период 
Дата 

Продолжительность 
Начало Окончание 

1 полугодие 01.10.2024г. 27.12.2024г. 12 недель 

2 полугодие 09.01.2025г. 26.05.2025г. 18 недель 

Итого в учебном году 34 недели 

Каникулы 

с 28.12.2024 по 08.01.2025 (12 календарных дней) 

 

Приложение 3 

Учебный план 

Платных образовательных услуг МАОУ «Верхнедубровская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

Недельный 

Наименование услуги Количество часов в неделю 

«Грани искусства» 12 

Итого 12 

 

Годовой  

Наименование услуги Количество часов в год 

«Грани искусства» 372 

 

Приложение 1

Грани искусства

Наименование показателя

Код по                                    

ЭКР

Затраты на                        

группу, руб

Количество,                      

чел.

Затраты на 1 чел,                              

руб.

Зарплата пед. персонала 211 12075,00

Начисления 213 3646,65

Итого 15721,65 8 1965,21

Зарплата бухгалтера, МОП 211 1154,31

Начисления 213 348,60

Материалы 310 1400,00

Материалы 340 1400,00

Итого 4302,91 8 537,86

Себестоимость 2503,07

Цена платной услуги 2500

Общехозяйственные расходы

Прямые затраты



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-28T18:18:57+0500




